



МОНГОЛ УЛС
ДУНДГОВЬ АЙМГИЙН ЗАСАГ ДАРГЫН
ЗАХИРАМЖ

2020 оны 05 сарын 03 өдөр

Дугаар А/64

Мандалговь

Зардал гаргах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 30 дугаар зүйлийн 30.1.6, "Гамшгаас хамгаалах тухай хууль"-ийн 32 дугаар зүйлийн 32.1.1, 32.1.3, Сангийн сайдын 2018 оны 318 дугаар тушаалаар батлагдсан журмын 2.1.1, Аймгийн Онцгой комиссын 2020 оны 3 дугаар сарын 2-ны өдрийн 7 дугаар хурлын шийдвэрийг тус тус үндэслэн ЗАХИРАМЖЛАХ нь:

Нэг. Улсын Онцгой комиссын 2020 оны 01, 02 дугаар тогтоолоор аймаг, сумдын гарах, орох зорчигч тээврийн хөдөлгөөнийг хаасан, цаашид короновируст халдвараас урьдчилан сэргийлэх, тандалт судалгаа явуулах зорилгоор хяналтын пост ажиллуулахад шаардагдах алба хаагчдын хоол, шатахууны зардлыг Онцгой байдлын газарт 4,726,130 (дөрвөн сая долоон зуун хорин зургаан мянга нэг зуун гуч), Цагдаагийн газарт 3,716,620 (гурван сая долоон зуун арван зургаан мянга зургаан зуун хорь) төгрөгөөр тус тус тооцож олгосугай.

Хоёр. Онцгой байдлын газрын зардлын тооцоог нэгдүгээр хавсралтаар, Цагдаагийн газрын зардлын тооцоог хоёрдугаар хавсралтаар тус тус баталсугай.

Гурав. Дээрх зардалд шаардагдах 8,442,750 (найман сая дөрвөн зуун дөчин хоёр мянга долоон зуун тавь) төгрөгийг аймгийн Засаг даргын нөөц хөрөнгөөс зарцуулахыг аймгийн Засаг даргын Тамгын газрын дарга (Ц.Эрдэнэсүрэн), нягтлан бодогч (Д.Нандинцэцэг) нарт тус тус зөвшөөрсүгэй.

ЗАСАГ ДАРГА



О.БАТ-ЭРДЭНЭ

482010190

Аймгийн Засаг даргын 2020 оны 03
дугаар сарын 25-ны өдрийн 44 дугаар
захирамжын нэгдүгээр хавсралт

ОНЦГОЙ БАЙДЛЫН ГАЗРААС ХЯНАЛТЫН ПОСТОНД АЖИЛЛАХ АЛБА ХААГЧДЫН ХООЛ ХҮНС,
ШАТАХУУНЫ ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэрс	Хэмжих нэгж	Норм	Хүний тоо	Өдөрт	27 хоногт зарцуулах хүнс	Үнэ	
							Нэг бүрийн үнэ	Бүгд үнэ
1. Хоол хүнс								
1	Гоймон	Кг	0.04	10	0.4	10.8	2,500.00	27,000.00
2	Будаа	Кг	0.06	10	0.6	16.2	3,300.00	53,460.00
3	Давс	ш	0.025	10	0.25	6.75	1,200.00	8,100.00
4	Цай	ш	0.004	10	0.04	1.08	2,500.00	2,500.00
5	Төмс	Кг	0.5	10	5	135	1,500.00	202,500.00
6	Байцай	Кг	0.1	10	1	27	1,400.00	37,800.00
7	Сонгино	Кг	0.04	10	0.4	10.8	2,000.00	21,600.00
8	Лууван	Кг	0.04	10	0.4	10.8	1,700.00	18,360.00
9	Манжин	Кг	0.02	10	0.2	5.4	1,600.00	8,640.00
10	Ургамлын тос	ш	0.025	10	0.25	6.75	4,200.00	28,350.00
11	Мах	кг	0.5	10	5	135	7,500.00	1,012,500.00
12	Элсэн чихэр	кг	0.07	10	0.7	18.9	2,800.00	52,920.00
13	Сүү	л	0.2	10	2	54	3,000.00	162,000.00
14	Талх	гр	0.3	10	3	81	1,500.00	121,500.00
15	Хиам	кг	0.2	10	2	54	10,500.00	567,000.00
16	Өндөг	ш	1	10	10	270	450.00	121,500.00
Нийт дүн								2,445,730.00
2. Шатахуун								
1	A-92	л	20			1150	1,920.00	2,208,000.00
2	A-80	л	20			40	1,810.00	72,400.00
Нийт дүн								2,280,400.00
Бүгд дүн								4,726,130.00

Аймгийн Засаг даргын 2020 оны 03 дугаар сарын 05-ны өдрийн А/Ч.. дугаар захирамжын хоёрдугаар хавсралт

ЦАГДААГИЙН ГАЗРААС ХЯНАЛТЫН ПОСТОНД АЖИЛЛАХ АЛБА ХААГЧДЫН ШАТАХУУН, БИЧИГ ХЭРГИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэрс	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Үнэ	
				Нэг бүрийн үнэ	Бүгд үнэ
1. Шатахуун					
1	А-92	л	1675	1,920	3,216,000
2	А-80	л	87	1,810	157,470
3	Дизел түлш	л	85	2,490	211,650
Нийт дүн					3,585,120
2. Бичиг хэрэг					
1	Фото цаас	боодол	1	12,000	12,000
2	Фото цаас	боодол	5	8,000	40,000
3	Фото цаас	боодол	5	7,500	37,500
4	Өнгөт хор	ш	6	7,000	42,000
Нийт дүн					131,500
Бүгд дүн					3,716,620